



Bildningsförvaltningen

Datum

Diarienummer

2020-11-24

UN 2019/0584

Maria Weståker

Utbildningsnämnden 2020-12-09

## Redovisning utredningsuppdrag: Förutsättningar för samlad grundsärskoleverksamhet

### Ärende

Utbildningsnämnden har gett i uppdrag åt bildningsförvaltningen att föreslå ny organisering av grundsärskoleverksamheten i kommunen. Flertalet utredningar samt delredovisningar av nämndens uppdrag har skett.

Delredovisningar som hittills presenterats för Utbildningsnämnden:

- Förutsättningar för samlad grundsärskoleverksamhet UN 2019/0584
- Utredning grundsärskola och gymnasiesärskola i Danderyds kommun UN 2018/0067
- Enkät om nöjdhet i grundsärskolan UN 2019/0584

Bildningsförvaltningen föreslår att Danderyds kommun tillsvidare fortsätter bedriva verksamheten i egen regi men samlad till färre skolenheter.

### Bildningsförvaltningens förslag till beslut

Utbildningsnämnden beslutar:

- att inför höstterminen 2021 avveckla särskoleverksamheten vid Vasaskolan i enlighet med bildningsförvaltningens förslag,
- att organisationsförändringen ska vara genomförd 1 juli 2021 och att elever som är mottagna i grundsärskolan på Vasaskolan erbjuds ett skolbyte till Kevingskolan inför läsåret 2021/2022,
- att ge bildningsförvaltningen i uppdrag att ta fram en plan för genomförande samt
- att förvaltningen ska arbeta vidare med en långsiktig lösning för hela grundsärskolan enligt utbildningsnämndens beslut den 10 juni 2020, § 57 (alternativ C).



Bildningsförvaltningen

Datum

Diarienummer

2020-11-24

UN 2019/0584

Maria Weståker

**Bildningsförvaltningens förslag på organisation**

Utifrån resultat från tidigare utredningar, undersökningar av vårdnadshavarnas inställning samt ytterligare utredning avseende förutsättningar för samlokaliseringen så ser bildningsförvaltningen många vinster med en samlad grundsärskoleverksamhet.

En samlad grundsärskola i kommunen förväntas leda till flera kvalitetsvinster. Utifrån förslaget på skolorganisation kan rektor skapa en sammanhållen enhet som ökar möjligheten till samverkan mellan grundskola och grundsärskola. I enlighet med slutsatserna i Vilnas utredning, *Förslag för effektiv styrning och organisering av särskilt stöd, särskilda undervisningsgrupper och grundsärskolan i Danderyds kommun*, finns det många fördelar med att bygga upp en samlad grundsärskolekompetens. Bland annat bedöms möjligheterna till att rekrytera, behålla och kompetensutveckla behörig personal förbättras.

En större verksamhet som leds av en och samma rektor bedöms gynna utveckling av verksamheten genom ökade möjligheter till kompetensutveckling, kollegialt utbyte, effektivare resursutnyttjande samt en röd tråd mellan grundsärskola och grundskola. Eleverna blir fler på samma skola vilket möjliggör inkludering mellan grundsärskolans olika inriktningar.

Bildningsförvaltningen gör bedömningen att Kevingeskolan är bättre lämpad än Vasaskolan att samla Danderyds kommunala grundsärskoleverksamhet.

- Kevingeskolan har redan grundsärskola med inriktning mot träningsårskola med bra anpassade lokaler för verksamheten,
- Kevingeskolan har ett centralt läge i kommunen samt närhet till Mörbyskolan som blir nästa steg i utbildningskedjan för de elever som önskar fortsätta i grundsärskola på högstadiet i en kommunal skola i Danderyds kommun.

Samarbetet och möjligheten till samverkan mellan Kevinge- och Mörbyskolan bedöms underlättas då skolorna ligger geografiskt nära.

Bildningsförvaltningen föreslår därför att grundsärskolan i egen regi tillhör Kevinge- respektive Mörbyskolan.



Bildningsförvaltningen

Datum

Diarienummer

2020-11-24

UN 2019/0584

Maria Weståker

Kevingeskolan omfattar då förutom grundskola från förskoleklass till årskurs 6 även grundsärskola för elever i årskurserna 1 till 6 samt grundsärskolans inriktning träningskola för elever i årskurserna 1 till 9.

Mörbyskolan erbjuder redan idag grundsärskola för elever i årskurserna 7 till 9 och berörs således inte av förändringen.

### **Ekonomiska konsekvenser**

Förslaget bedöms ge positiva ekonomiska effekter då det ger rektor bättre förutsättningar för samordning av personal samt möjligheter till ett effektivare lokalutnyttjande. Kommunen undviker även den ekonomiska risk det innebär att inte ha en egen grundsärskolekompetens.

Kent Henningson  
Bildningsdirektör

Expedieras:  
Vasaskolan  
Kevingeskolan  
Mörbyskolan